

1
/ 6

GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

= = =

P E R I Z I A
DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE
ESTERNA DEI FABBRICATO DI CASE PER LAVORATORI
IN BRINDISI
(I. N. P. S.)

- - -

ex cantiere 4119

- - -

Brindisi, 4/6/1957

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)



Visto:

IL PRESIDENTE
(Dott. Ubaldo VALLARINO)



GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

= = =

Lavori di completamento e sistemazione esterna ai fabbricati di
case per lavoratori in Brindisi-ex cantiere 4119 (I.N.P.S.)

= = =

1) Scavo di materie per fondazioni:

26,50x0,50x1,20 = mc. 15,90

5x2,80x0,50x1,20 = " 8,40

scala:

3,50x0,50x1,20 = " 2,10
sono mc. 26,40

800

21.120

2) Calcestruzzo a Kg.150 di cemento per
fondazioni:

mc. 26,40

6000

158.400

3) Muratura tutta tufo per muri vari di
spessore o per ingrossi:

26,50x0,30x2,00 = mc. 23,85

2x2,80x0,30x2,85 = " 4,79

26,50x0,50x2,60 = " 34,45

3,40x0,50x1,40 = " 2,38

sono mc. 65,47

4500

294.615

4) Muratura di tufo da cm.20 per divisorii:

5x3,30x2,80 = mq. 46,20

chiusura porte cant;

8x0,90x2,10 = " 15,12

sono mq. 61,32

1100

67.452

5) Copertura con solaio Sap da cm.12
compresso cordolo in c.a. e sbalzo
e con soletta da cm.5:

26,50x3,80 = mq. 100,70

3100

312.870

6) Vespaio in pietrame calcareo:

mq. 100,70x0,20 = mc. 20,14

1000

20.140

7) Pavimento in battuto di cemento da cm.6:

mq. 100,70

650

65.455

a riportare

939.352

	riporto		939.352
8) Intonaco fratazzato per interni alle soffitta:			
6(4,15+2,80)2x2,80 = mq.233,52	220		51.374,40
9) Intonaco esterno a spruzzo:			
2(26,50+3,80)2,80 = mq.169,68			
pens. 26,50x0,50 = " 13725			
sono mq. 182,93	380		69.513,40
10) Gronda in fibre cemento compreso sostegno:			
ml. 26,50	1000		26.500
11) Pluviale in ghisa: n.1	5000		5.000
12) Copertura con cartone feltro catramato e mattoni di cemento unicolori:			
(superficie v.solaio) mq.100,70	1000		100.700
13) Portine a pannelli di legno abete con telaio in ferro per areazione:			
6x1,00x2,10 = mq.12,60	6100		76.860
14) Solaio per sovralzamento piano scala:			
3,40x3,15 = mq. 10,71	3100		33.201
15) Pavimento in marmette:			
3,40x3,15 = mq. 10,71	1100		11.781
16) Rimozione di infissi:			
n.14	500		7.00
17) Chiusura finestre con mattoni forati in latero:			
6x1,50x2,00 = mq.9,00	1500		13.500
18) Intonaco civile:			
porte cantine:2x0,90x2,10mq.3,78	220		831,60
19) Per impianto elettrico nei locali di sgombero e nel cortile			20.000
20) Per piccoli lavori			45.000
Sommario			1.400.613,40
Ed in cifra tonda			1.400.000
a riportare			1.400.000

Riporto

£. 1.400.000

A DISPOSIZIONE DELLA AMMINISTRAZIONE

- per compenso Stazione appaltante

10% circa

" 140.000

Totale complessivo £.1.540.000

Brindisi, 4/6/1957

IL DIRETTORE TECNICO

(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Com. to Ubaldo VALLARINO)

